



## **K/S Solpark Werben**

c/o Momentum Gruppen A/S  
Københavnsvej 81  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 32 55 61 91

### **Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022

---

Jacob Richter  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	9
Balance pr. 31. december 2021	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	K/S Solpark Werben c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 81 4000 Roskilde  CVR-nr.: 32 55 61 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Stiftet: 28. oktober 2009 Regnskabsår: 12. regnskabsår Hjemsted: Roskilde
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Jonasson Arve Johan Andresen Thomas Uldall Schultz
<b>Direktion</b>	Kim Madsen
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Solpark Werben
<b>Revision</b>	Boreco Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vindingevej 10 4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er direkte og indirekte at erhverve og drive solparker, der er etableret i Tyskland med det formål at levere strøm til elselskaber, samt hermed beslægtet virksomhed og anbringelse af likviditet i værdipapirer eller lignende.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på EUR 181.835 mod et overskud på EUR 181.147 i 2020, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på EUR 900.826.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udviser et overskud på EUR 196.378, mod et overskud på EUR 195.261 i 2020. Indtægterne af kapitalandele er korrigeret for hensættelser samt danske og tyske afskrivninger jf. Specifikationer.

Ledelsen anser resultatet for acceptabelt.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
Andre eksterne omkostninger		-13.139	-12.725
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-13.139</b>	<b>-12.725</b>
Personaleomkostninger		0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-13.139</b>	<b>-12.725</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		115.197	195.261
Finansielle omkostninger	1	-1.404	-1.389
<b>Årets resultat</b>		<b>100.654</b>	<b>181.147</b>
Overført resultat		100.654	181.147
		<b>100.654</b>	<b>181.147</b>

## Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.172.162	1.181.965
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.172.162</u>	<u>1.181.965</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.172.162</u>	<u>1.181.965</u>
Andre tilgodehavender		740	739
<b>Tilgodehavender</b>		<u>740</u>	<u>739</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.514</u>	<u>2.086</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.254</u>	<u>2.825</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.174.416</u>	<u>1.184.790</u>

## Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		720.290	720.290
Overkurs ved emission		180.032	180.032
Overført resultat		1.289.103	1.188.449
Afregningskonto, kommanditister		-1.369.780	-1.244.780
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b><u>819.645</u></b>	<b><u>843.991</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.715	2.680
Gæld til tilknyttede virksomheder		346.957	338.119
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.349	0
Anden gæld		2.750	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>354.771</u></b>	<b><u>340.799</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>354.771</u></b>	<b><u>340.799</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>1.174.416</u></u></b>	<b><u><u>1.184.790</u></u></b>

## Egenkapitaloppførelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sion</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Afregnings-</u> <u>konto, kom-</u> <u>manditister</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	720.290	180.032	1.188.449	-1.244.780	843.991
Betalt i året	0	0	0	-125.000	-125.000
Årets resultat	0	0	100.654	0	100.654
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>720.290</u></b>	<b><u>180.032</u></b>	<b><u>1.289.103</u></b>	<b><u>-1.369.780</u></b>	<b><u>819.645</u></b>

## Noter

	2021	2020
	EUR	EUR
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	691	657
Andre finansielle omkostninger	361	233
Valutakurstab	352	499
	<u>1.404</u>	<u>1.389</u>
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.414.540	1.414.540
Kostpris 31. december 2021	1.414.540	1.414.540
Værdireguleringer 1. januar 2021	-232.575	-117.836
Årets resultat	115.197	195.261
Udbytte modtaget	-125.000	-310.000
Værdireguleringer 31. december 2021	-242.378	-232.575
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>1.172.162</u>	<u>1.181.965</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Solpark Werben KG	Tyskland	100%

### 3 Egenkapital

Resthæftelsen i forhold til den tegnede stamkapital udgør EUR 2.150.480